AMS

1 itinaa
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

Ibitinga/SP, 11 Lefevereiro de 2.016

R,esposta ao Oficio e 30/2016

Propositura que constou do expediente da Sessão Legislativa Ordinária de 02.02.2016, em
forma de 4querimento de Informação n° 14/2016-Autor Valácir dr Trague.

Excelentíssimo Senhor Presidente

O SAWS-Serviço Autônomo Wunicipai de Saúde, vem por sua Diretora
Superintendente, ante o requerimento anexo, perante Vossa Excelência, prestar as informações que se
fazem necessárias, na forma que se segue:

Concernente ao remédio Defizzocort, requerido por Weffinson Manoel -  Teixeira de
Souza, esclarecemos que o mesmo não consta da lista padronizada á medicamentos ofertada peto
Ministério da Saúde, e dessa maneira, sugerimos que o paciente, procure essa autarquia para
agendamento de consulta clínica objetivando READEQVAR dita medicação com a oferecida peta
reá pública de saúde, ideal ao seu caso.

Por tais fatos e na certeza de ter respondido ao ofício especial" do nobre Vereador,
colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Ana (Pauta Wçis Céu

Diretora Superintendente do SAWS

Evito. Sr.

Windron Pinheiro

Presidente Da Câmara da Estância Turística de I bitinga/ST

Av. Victor Maida, n° 563- Centro — I6itinga/SP

Câmara Municipal de lb traga

111 	 1111111 III
P otocolo Geral 0000114/2016

Data: 11/02/2016 Horário: 15:43
Legislativo - MTR 30/2016

Avenida Dom Pedro II, 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNPI 57.712.473/0001-39 - CEP 14940-000 - Ibitinga - SP

A Capital Nacional do Bordado

	Page 1